238/2012-177174(2)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

630102 г. Новосибирск, ул. Нижегородская, д. 6

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о прекращении производства по делу

г. Новосибирск                                                                    Дело №  А45-24811/2012

26 октября 2012 года

22.10.2012 объявлена резолютивная часть определения в судебном заседании

26.10.2012 изготовлено определение в полном объеме

Арбитражный суд Новосибирской области в составе судьи

Амелешиной Г.Л., при ведении протокола судебного заседания помощником

судьи Яниевой А.А., рассмотрев в судебном заседании дело по  иску

Некоммерческого партнерства «Межрегиональная некоммерческая

организация строителей «СИБИРЬ» к ответчику: ОБЩЕСТВУ С

ОГРАНИЧЕННОЙ  ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СТАХ» (ОГРН 1034205008562,

ИНН 4209015197) о взыскании 61 392 руб. 00 коп.,

при участии в судебном заседании представителя истца: Черемных Н.В.,

доверенность №1 от 20.07.2012,

У С Т А Н О В И Л:

Некоммерческое партнерство «Межрегиональная некоммерческая

организация строителей «СИБИРЬ» обратилось в Арбитражный суд

Новосибирской области с иском о взыскании с ОБЩЕСТВА С

ОГРАНИЧЕННОЙ  ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СТАХ»  54 000 руб. 00 коп.

задолженности по членским взносам за период с октября2010 года по март 2011

года и 7 392 руб. 00 коп.  процентов за пользование чужими денежными

средствами в соответствии со статьей 395 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации.

А45-24811/2012

2

В судебном заседании истец заявил о наличии оснований для

прекращения производства по делу в связи с ликвидацией общества.

Исследовав материалы дела, выслушав объяснения  представителя истца,

арбитражный суд полагает возможным прекратить производство по делу.

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 150 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации арбитражный суд прекращает

производство по делу, если установит, что организация, являющаяся стороной

по делу, ликвидирована.

Согласно выписке из Единого государственного реестра юридических

дел  от 29.08.2012 №87524В-2/2012, сформированной  Межрайонной

инспекцией Федеральной налоговой службы №16 по Новосибирской области,

06 февраля 2012 года произведена государственная регистрация прекращения

деятельности юридического лица ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СТАХ» в связи с его ликвидацией на основании

определения арбитражного суда о завершении конкурсного производства,

вследствие признания несостоятельным (банкротом) (государственный

регистрационный номер записи 2124205037845).

При таком положении  производство по настоящему делу подлежит

прекращению на основании пункта 5 части 1 статьи 150 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации в связи с ликвидацией

ответчика ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ  ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«СТАХ».

В соответствии со статьей 104 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, статьей 333.40 Налогового кодекса Российской

Федерации в связи с прекращением производства по делу уплаченная по

заявлению государственная пошлина подлежит возврату из федерального

бюджета заявителю.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 150 (пункт 5 части

1), 151, 104, 184, 185  Арбитражного процессуального кодекса Российской

А45-24811/2012

3

Федерации, статьей 333.40 Налогового кодекса Российской Федерации,

арбитражный суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

Прекратить производство по делу №А45-24811/2012.

Возвратить Некоммерческому партнерству «Межрегиональная

некоммерческая организация строителей «СИБИРЬ» (ОГРН 109540001102)  из

федерального бюджета  государственную пошлину по иску в размере  2452 руб.

00 коп., уплаченную платежным поручением №1816455 от 24.08.2012, в

размере 3 руб. 68 коп., уплаченную  платежным поручением №1816547 от

07.09.2012. Выдать справку на возврат государственной пошлины по иску.

Определение может быть обжаловано  в Седьмой арбитражный

апелляционный суд, г. Томск, в срок, не превышающий месяца со дня

вынесения определения.

Судья                                                                                   Г.Л. Амелешина